

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 12 вересня 2018 року (протокол № 7)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Реформування системи екстреної медичної допомоги: внесок післядипломної медичної освіти в збереження кожного людського життя. Актова промова. Доп.: професор Зозуля І. С., завідувач кафедри медицини невідкладних станів; професор Рошчін Г. Г., завідувач кафедри медицини катастроф та військово-медичної підготовки; професор Гетьман В. Г., завідувач кафедри торакальної хірургії та пульмонології.	1. Прийняти інформацію до відома.
2. Про реалізацію Концепції інформатизації НМАПО імені П. Л. Шупика в 2018 році. Доп.: професор Мінцер О. П., завідувач кафедри медичної інформатики.	2. Прийняти інформацію до відома.
5. Вибори на посади та присвоєння вчених звань. Доп.: учений секретар професор Горачук В. В.	1. Обрати на посаду завідувача кафедри ендокринології академіка НАМН України чл.-кор. НАН України професора Тронька М. Д. 2. Обрати на посаду завідувача кафедри дитячої кардіології і кардіохірургії професора Руденко Н. М. 3. Обрати на посаду завідувача кафедри контролю якості та стандартизації лікарських засобів к. фарм. н. доцента Убогова С. Г. 4. Обрати на посаду професора кафедри клінічної, лабораторної імунології та алергології д. мед. н. доцента Бісюка Ю. А. 5. Обрати на посаду професора кафедри неонатології д. мед. н. ст. н. с. Ждановича О. І. 6. Обрати на посаду професора кафедри сімейної медицини д. мед. н. професора Ткаченко В. І. 7. Присвоїти вчене звання професора по кафедрі громадського здоров'я д. мед. н. доценту Хоменко І. М. 8. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі урології к. мед. н. Джурану Б. В. 9. Присвоїти вчене звання доцента по кафедрі ортодонтії к. мед. н. Крутю А. Г.
4. Про підсумки роботи постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з наукової роботи та інноваційної діяльності в 2018 році та	4. Прийняти інформацію до відома.

завдання на 2019 рік. Доп.: професор Савичук Н. О., голова комісії, проректор з наукової роботи	
5. Про індивідуальні плани наукових робіт та стан виконання дисертацій здобувачів наукових ступенів. Доп.: професор Горачук В. В., учений секретар. 5.1. Про зміну назви дисертації здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії Гавриленка Ю. В. 5.2. Про зміну наукового консультанта здобувачу наукового ступеня доктора фармацевтичних наук кафедри контролю якості і стандартизації лікарських засобів к. фарм. н. доценту Убогову С. Г.	5.1. Змінити назву дисертації на здобуття наукового ступеня доктора медичних наук за спеціальністю 14.01.19 «Оториноларингологія» здобувача наукового ступеня доктора медичних наук кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії Гавриленка Ю. В. з: «Клініко-лабораторна діагностика та лікування хронічних захворювань лімфоепітеліальних структур глотки у дітей, хворих на цукровий діабет 1 типу» на «Клініко-лабораторна діагностика та лікування хронічних хвороб глотки у дітей, хворих на цукровий діабет 1-го типу». 5.2. Змінити наукового консультанта здобувачу наукового ступеню доктора фармацевтичних наук за спеціальністю 15.00.01 «Технологія ліків, організація фармацевтичної справи та судова фармація» доценту кафедри контролю якості і стандартизації лікарських засобів к. фарм. н. доценту Убогову С. Г. з професора Ветютневої Н. О. на д. фарм. н. професора Трохимчука В. В.
6.1. Про створення в структурі НМАПО імені П. Л. Шупика деканату по роботі з іноземцями та перейменування відділу маркетингу. Доп.: перший проректор чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 6.2. Про додаткове включення науково-практичної конференції «Телемедицина в практиці сімейного лікаря: сучасний інструмент надання допомоги пацієнтам з серцево-судинними захворюваннями» до Реєстру з'їздів, конгресів, симпозіумів, науково-практичних конференцій, які будуть проводитись у 2018 році, та подання відповідних документів до Укрмедпатентінформ МОЗ України. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.3. Про атестацію наукових робіт молодих вчених, яким призначено стипендію Кабінету Міністрів України. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.1.1. Створити у НМАПО імені П. Л. Шупика деканат по роботі з іноземцями. 6.1.2. Перейменувати відділ маркетингу у відділ міжнародного співробітництва та зовнішніх комунікацій з уведенням до його складу сектору міжнародних програм і сектору зовнішніх комунікацій. 6.2. Включити додатково заявку на науково-практичну конференцію «Телемедицина в практиці сімейного лікаря: сучасний інструмент надання допомоги пацієнтам з серцево-судинними захворюваннями» до Реєстру з'їздів, конгресів, симпозіумів, науково-практичних конференцій які будуть проводитись у 2018 році. 6.3. Затвердити звіт про результати наукової діяльності Аугунас Сабіни Валеріївни, стипендіата Кабінету Міністрів України для молодих вчених.

6.4. Про подовження академічної відпустки аспіранту кафедри стоматології дитячого віку Рибіній Г. В. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.4. Подовжити академічну відпустку з 29.07.2018 по 28.04.2020 Рибіній Г. В., аспіранту другого року навчання в аспірантурі з відривом від виробництва кафедри стоматології дитячого віку за спеціальністю «Стоматологія» (14.01.22), і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 27.07.2021, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.5. Про надання академічної відпустки аспіранту кафедри хірургії та трансплантології Лазоренку В. В. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.5. Надати академічну відпустку з 01.09.2018 по 31.08.2019 Лазоренку В. В., аспіранту першого року очної форми навчання кафедри хірургії та трансплантології за спеціальністю 222 Медицина («Хірургія» 14.01.03), і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 31.08.2022, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.6. Про надання академічної відпустки аспіранту кафедри фармацевтичної технології та біофармації Семенюку О. В. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.6. Надати академічну відпустку з 01.09.2018 по 31.08.2019 Семенюку О. В., аспіранту першого року заочної форми навчання на умовах платних освітніх послуг кафедри фармацевтичної технології та біофармації за спеціальністю 226 Фармація («Технологія ліків, організація фармацевтичної справи та судова фармація» 15.00.01), і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 19.10.2022, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.7. Про подовження академічної відпустки аспіранту кафедри громадського здоров'я Обороновій Т. С. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.7. Подовжити академічну відпустку по 08.08.2019 Обороновій Т. С., аспіранту третього року навчання в аспірантурі без відриву від виробництва кафедри громадського здоров'я за спеціальністю «Гігієна та професійна патологія» (14.02.01), і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 08.02.2020, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.8. Про подовження академічної відпустки аспіранту кафедри неврології № 1 Ключниковій О. О. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.8. Подовжити академічну відпустку з 12.09.2018 по 11.03.2019 Ключниковій О. О., аспіранту без відриву від виробництва кафедри неврології № 1 (спеціальність нервові хвороби (14.01.15), і, відповідно, подовжити термін навчання до 16.03.2019, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.9. Про подовження академічної відпустки аспіранту кафедри акушерства і гінекології № 1 Болгариній З. І. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	6.9. Подовжити академічну відпустку з 01.10.2018 по 31.12.2018 Болгариній З. І., аспіранту першого року навчання кафедри акушерства і гінекології № 1, яка навчається в очній денній аспірантурі на умовах платних освітніх послуг за спеціальністю «Акушерство та гінекологія» (14.01.01), і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі по 31.08.2022, за умови його поновлення, та термін виконання дисертації.
6.10. Про відрахування з аспірантури заочної форми навчання на умовах	6.10. Відрахувати з навчання в заочній аспірантурі і зняти з плану виконання дисертацію Никитюка В. В., аспіранта

платних освітніх послуг і зняття з плану виконання дисертації Никитюка В. В., аспіранта першого року навчання кафедри хірургії серця та магістральних судин. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.11. Про відрахування з аспірантури очної вечірньої форми навчання і зняття з плану виконання дисертації Іванова Д. В., аспіранта першого року навчання кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.12. Про відрахування з аспірантури очної вечірньої форми навчання і зняття з плану виконання дисертації Хеміо-Арнес С. Г., аспіранта другого року навчання кафедри анестезіології та інтенсивної терапії. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.13. Про відрахування з аспірантури з відривом від виробництва і зняття з плану виконання дисертації Данчиної Г. В., аспіранта третього року навчання кафедри неврології № 1. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.14. Про відрахування з аспірантури очної денної форми навчання на умовах платних освітніх послуг і зняття з плану виконання дисертації Єлісеєвої О. Ю., аспіранта другого року навчання кафедри дерматовенерології. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.15. Про надання академічної відпустки клінічному ординатору кафедри сімейної медицини Дружиліній Л. О. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О.	першого року навчання кафедри хірургії серця та магістральних судин за спеціальністю 222 Медицина («Серцево-судинна хірургія» - 14.01.04), за академічну неуспішність з 31.08.2018. 6.11. Відрахувати з навчання в аспірантурі очної вечірньої форми і зняти з плану виконання дисертацію Іванова Д. В., аспіранта першого року навчання кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології за спеціальністю 222 Медицина («Психіатрія» - 14.01.16), за академічну неуспішність. 6.12. Відрахувати з навчання в аспірантурі очної вечірньої форми і зняти з плану виконання дисертацію Хеміо-Арнес С. Г., аспіранта другого року навчання кафедри анестезіології та інтенсивної терапії за спеціальністю 222 Медицина («Анестезіологія та інтенсивна терапія» - 14.01.30), за власним бажанням в зв'язку з виїздом за кордон на постійне місце проживання. 6.13. Відрахувати з 18.06.2018 з навчання в аспірантурі з відривом від виробництва і зняти з плану виконання дисертацію Данчиної Г. В., аспіранта третього року навчання кафедри неврології № 1 за спеціальністю «Нервові хвороби» - 14.01.15, за власним бажанням (в зв'язку з станом здоров'я двох неповнолітніх дітей). 6.14. Відрахувати з 31.08.2018 з навчання в аспірантурі очної денної форми навчання на умовах платних освітніх послуг і зняти з плану виконання дисертацію Єлісеєвої О. Ю., аспіранта другого року навчання кафедри дерматовенерології за спеціальністю 222 Медицина («Шкірні та венеричні хвороби» - 14.01.20), за власним бажанням. 6.15. Надати академічну відпустку з 09.08.2018 по 01.07.2021 Дружиліній Л. О., клінічному ординатору першого року навчання кафедри сімейної медицини за спеціальністю «Загальна практика-сімейна медицина», в зв'язку з відпусткою по догляду за дитиною до досягнення трирічного віку і, відповідно, продовжити термін навчання в клінічній ординатурі по 22.07.2022 за умови його відновлення.
--	---

6.16. Про відрахування з навчання в клінічній ординатурі Савчака Я. О., клінічного ординатора кафедри анестезіології та інтенсивної терапії. Доп.: проректор з наукової роботи професор Савичук Н. О. 6.17. Про Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: проректор з науково-педагогічної та лікувальної роботи професор Моїсеєнко Р. О., проректор з економічних питань Проценко О. С. 6.18. Про навчальні плани і програми циклів ТУ та стажування. Доп.: к. мед. н. Банковська Н. В., завідувач навчально-методичним кабінетом навчального відділу.	6.16. Відрахувати з 31.08.2018 з навчання в клінічній ординатурі Савчака Я. О., клінічного ординатора першого року навчання кафедри анестезіології та інтенсивної терапії за спеціальністю «Анестезіологія», за власним бажанням в зв'язку з виїздом за кордон на постійне місце проживання. 6.17. Затвердити Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр НМАПО імені П. Л. Шупика у новій редакції. 6.18. Затвердити навчальні плани і програми циклів ТУ: 1. Актуальні питання отоларингології та онкоотоларингології (за очною формою навчання) – тривалість навчання 1 місяць; 0,5 місяця – кафедра оториноларингології; 2. Актуальні питання наркології в практиці сімейного лікаря (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології 3. Актуальні питання психіатрії в практиці сімейного лікаря (за очною, очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології 4. Державно-приватне партнерство у системі охорони здоров'я (за очно-заочною формами з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра управління охороною здоров'я 5. Естетичні аспекти в стоматології – тривалість навчання 0,25 місяця – кафедра стоматології 6. Суміжні стани : алергічні та аутоімунні захворювання у дітей (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра педіатрії № 1 7. Сучасна відеолапароскопічна та малоінвазивна хірургія – тривалість навчання 1 місяць – кафедра хірургії і проктології 8. Сучасні технології в інтервенційній кардіології – тривалість навчання 1,5 місяця – кафедра кардіології 9. Удосконалення підготовки провізорів аптечних закладів в умовах впровадження сімейної медицини (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання) – тривалість навчання 1 місяць – кафедра організації і економіки фармації 10. Фармакотерапія захворювань внутрішніх органів
--	--

	– тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра терапії 11. Новітні технології в дитячій ендодонтії – тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця – кафедра стоматології дитячого віку 12. Новітні технології в дитячій карієсології – тривалість навчання 0,25; 0,5 місяця – кафедра стоматології дитячого віку 13. Сучасна фармакотерапія стоматологічних захворювань у дітей (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання)– тривалість навчання 1 місяць – кафедра стоматології дитячого віку 14. Діагностика, лікування і профілактика проявів неінфекційних та інфекційних захворювань (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання)– тривалість навчання 1 місяць – кафедра стоматології дитячого віку 15. Трансфузіологія в хірургії (за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання)– тривалість навчання 0,25 місяця – кафедра гематології та трансфузіології, кафедра хірургії та судинної хірургії 16. Ендоскопічна діагностика злоякісних пухлин внутрішніх органів – тривалість навчання 0,5 місяця – кафедра онкології 17. Сучасні можливості екстракорпоральних технологій в лікуванні серцево-судинних захворювань – термін навчання 0,5 місяця – кафедра хірургії серця і магістральних судин 18. Цитопатологія захворювань легень та щитоподібної залози – тривалість навчання – 0,5 місяці – кафедра патологічної та топографічної анатомії 19. Ендокринологія в акушерстві та гінекології – тривалість навчання – 1,5 місяці - кафедра акушерства та гінекології №1; 20. Підготовка до міжнародного іспиту Pearson Test of English General – 300 годин – кафедра іноземних мов 21. Підготовка кадрового резерву НМАПО імені П. Л. Шупика. Ділова англійська мова для професорсько-викладацького складу - 90 годин – кафедра іноземних мов 22. Неврологія новонародженого та дітей раннього віку – термін навчання – 1 місяць – кафедра дитячої неврології та медико-соціальної реабілітації 23. Нейрогенетичні синдроми в практиці дитячого невролога, педіатра, сімейного лікаря – 1 місяць – кафедра дитячої неврології та медико-соціальної реабілітації 24. Додаткова програма до навчальних планів і програм циклів інтернатури, спеціалізації та ПАЦ «Протидія насильству в сім'ї» – тривалість 6 годин – кафедра філософії.
6.19. Про рекомендації до друку рукописів. Доп.: учений секретар професор	

Горачук В. В.

6.19.1. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника (2-е видання) «Управління якістю медичної допомоги: науково-практичні підходи до вдосконалення» за загальною редакцією академіка НАМН України Ю. В. Вороненка Автори: академік НАМН України професор Ю. В. Вороненко, професор В. М. Михальчук, професор В. В. Горачук.

6.19.2. Про рекомендацію до друку рукопису навчального посібника «Генеза імплементації компетентнісної освітньої концепції в теорію і практику іншомовної підготовки студентів України». Автор к. пед. н. доцент Л. Ю. Лічман.

6.19.3. Про рекомендацію до друку рукопису методичних рекомендацій «Управління ризиками для якості в аптечних закладах». Автори: В. В. Трохимчук, С. Г. Убогов, В. А. Загорій та ін.

6.20. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика, та які виходять за наукової підтримки академії.

6.19.1. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника (2-е видання) «Управління якістю медичної допомоги: науково-практичні підходи до вдосконалення» за загальною редакцією академіка НАМН України Ю. В. Вороненка Автори: академік НАМН України професор Ю. В. Вороненко, професор В. М. Михальчук, професор В. В. Горачук.

6.19.2. Рекомендувати до друку рукопис навчального посібника «Генеза імплементації компетентнісної освітньої концепції в теорію і практику іншомовної підготовки студентів України». Автор к. пед. н. доцент Л. Ю. Лічман.

6.19.3. Рекомендувати до друку рукопис методичних рекомендацій «Управління ризиками для якості в аптечних закладах». Автори В. В. Трохимчук, С. Г. Убогов, В. А. Загорій та ін.

6.20. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика:

1. Ендоваскулярна нейрорентгенхірургія, № 3 (25), 2018.
2. Міжнародний журнал «Реабілітація та паліативна медицина», № 2, 2018.
3. Хірургія дитячого віку, № 3, 2018.
4. Сучасна педіатрія, № 5, 2018.
5. Збірник наукових праць Асоціації акушерів-гінекологів України, № 2 (42), 2018.
6. Діабет. Ожиріння. Метаболічний синдром, № 3, 2018.
7. Соціальна педіатрія та реабілітологія, № 13-14, 2018.
8. Соціальна педіатрія та реабілітологія, № 15-16, 2018.
9. Здоров'я суспільства, № 3-4, 2018.
10. Архів офтальмології України, Т. 6, № 2(11), 2018 р.
11. Лабораторная диагностика. Восточная Европа, том № 7, № 3, 2018.

Секретар вченої ради

В. В. Горачук

